
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

Prot. n. 8821 /VI.3      Roccella Ionica, 15/10/2019  

 

 
Oggetto: Determina di individuazione degli operatori economici – procedura comparativa semplificata ex art. 36 

comma 2 lettera a) D.Lgs 50/16, per affidamento del servizio annuale di noleggio pullman con conducente per 

il trasporto degli studenti in occasione delle visite guidate e dei viaggi d’istruzione programmati A.S. 

2019/20 - CIG: Z0229C9AEE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il codice dei contratti pubblici D.Lgs 50/2016; 

 

VISTA la legge 136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, beni, servizi e forniture approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 110 del 22/02/2019; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla gara per l’acquisizione del servizio annuale di noleggio pullman con 

conducente per il trasporto degli studenti in occasione delle visite guidate e dei viaggi d’istruzione 

programmati A.S. 2019/20; 

 

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs 50/16 e artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 il sottoscritto 

Dirigente Scolastico è istituzionalmente responsabile delle procedure di affidamento e di esecuzione dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTA l’attestazione dirigenziale prot. n. 8595/VI.3 del 10/10/2019 relativa alla verifica di indisponibilità di 

convenzioni Consip; 

 

VISTA la Presa d’atto gara deserta e determina a contrarre resa ai sensi dell’art. l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs 

18 aprile 2016 n. 50, adottata con nota prot. n. 8814/VI.3 del 15/10/2019  con la quale è stata indetto l’avvio 

della procedura di acquisto semplificata extra Consip mediante affidamento diretto del servizio richiesto (art. 

36 comma 2 lettera a) D.Lgs 50/16) previa comparazione dei preventivi che verranno acquisiti all’esito 

dell’invito rivolto a quattro operatori economici individuati fra i fornitori che hanno fatto pervenire apposita 

richiesta di inserimento nell’albo dell’Istituto e/o ricerca di mercato semplificata; 

 

VISTE le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016, 

aggiornate alla data del 01/3/2018; 

 

CONSIDERATA la rispondenza degli acquisti (beni/servizi) da effettuare alla programmazione integrata didattico-

finanziaria dell’istituzione scolastica; 

 

VISTO l’art. 36 comma 7 del D.Lgs 50/16; 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


 

 
DETERMINA 

 

Art. 1  

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Gli operatori economici da interpellare con pec per l’invio delle lettere di invito, sono: 

 

1) omissis 

2) omissis 

3) omissis 

4) omissis 

Art. 3 

La gara verrà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4 lettera b D.Lgs 50/16), con riserva di 

aggiudicare anche presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua; 

 

Art. 4 

Il termine di scadenza per la ricezione delle offerte è  il 22/10/2019 ore 12:00. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 


